Proposta . 2667/2018
Ordinanza n. 242 del 09/10/2013 SR '

 OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE. PER STATO DI PERICOLO DELLE
SEPOLTURE PRIVATE IN LOCULI PRESSO IL CIMITERO COMUNALE DI VIESCA.

IL SINDACO

CONSIDERATO che nel cimitero comunale di Viesca sono presenti 2 blocchi di locull costruiti
nell'anno 1951 da privat], contraddistintl come blocco *E” ed “F”;

VISTO il verbale di sopraliuogo effettuato in data 01.10.2018 dali'Ing. Agostino Mastrangelo, prot.
27033 del 02.10.2018, dal quale si evince che gli stessi mostrano un evidente stato di degrado ed
ammaloramento, In guanto sul retro & visibile distacco di intonaco, sulla parte frontale si sono
verificati distacchi degli elementi in marmo a carredo-della facciata; oltre che a caduta di lapidi, e
che complessivamente la struttura in oggetto mostra uno stato di dubbia stabilita;

RITENUTO necessario Hpristinare fa sicurezze dei hioghi;

VISTO l'art. 63 del D.P.R. n. 285/1950 che prevede che:

1) 1 concessionari devono mantenere a loro spese, per tulto If tempo delia concessione, in
buono stato di coniservazione | manufatti di loro proprieta;

2)  Nel caso di sepoltura privata abbandonata per incuria, o per morte degli aventi diritto, 1
comune pud provvedere alia rimozione del manufatt] pericolanti, previa diffida ai componenti della
famiglia de} concessionario, da farsi, ove occorra, anche per pubbliche affissionl;

VISTO altresi Vart. 65 del Regolamento comunale di polizia mortuaria, approvato con deliberazione
di Consiglio Comunale n. 67 del 05/09/20186, il quale prevede che:

5 lett. F} la decadenza della concessione delia sepoitura: “quando Ja sepoitura privata risulti in
stato di abbandono per Incuria o per morte degli aventi diritto, o quando non si sianc osservati gli
obbligh! relativi alla manutenzione della sepoltura™

. la decadenza viene adottata previa diffida al concessionario o agli aventi titolo, in quanto
reperibill ed, In caso di irreperibilitd, la diffida viene pubblicata per 30 giornl consecutivi all'albo del
Comune;

. la dichlarazione di decadenza non comporta alcun rimborso né della tariffa né delfe spese

sostenute peria concessione;

Ordinanza n. 242 del 09/18/2018 pag. 1/3



!’adoaone dl unordinanza ,

alli ncoiumitapuhb!;ca R COeEs Sl
VIS TO fe!enco deHe 5epelture che mtemano ! manufath con evidentr pmblemt statuc: ed m caﬁivo

DATG ATI'O che 4 suddeth :locull fumna cosh‘utﬁ"aﬂ'm}zzo degit anm 50 &:non nsutwno in art:h:v:c.f -
atti daj quaii sh possa evincere con certezza ldah relatm af; tatclan de!le cohcessiohi e c:he pertanto '

si debba prooadere a!ia notificazio

ORDINA

{a delimitazione dell'area intaressata dal perioolo & conseguentemente I divieto di Baocesso, a tuteln
delfa.pubblica incolumit; defle persone nelle aree segnalate;

DIFFIDA

1 concessionari /o gli ered! sfo- avent] diritto delle: sepofmre Indicate nel’elenco allegato che
costituisce parte integrante e sostanzaale del presente atto, & voler provvedere alle opere
manuténtive, entro e non oltre 15 giorni dalia data di decorrenza della notifica del presente atto,
previa;

. Dimastrazione dei titoli legittimanti intervento;

. Autorizzazione ali'esecuzione dei lavoti di manutenzione del manufatto;

INFORMA CHE

1. Alla presente diffida, qualora-non: ati:emperata fard sequito ll provvedimento di decadenza della
concessione ai sensi.dell'ar, 65.del Regolamento comunale di Polizia Municupale,

2. cantro il presente provwedimento pud essare proposto;

- ficorso: amministrativo. avanti: al Prefetto di Firenze entro 30 giorni-dalla-notifica deflo stesso, af

sensi def DPR 2471181971 n. 1198;
- ricorso al Tribunale Ammfnistratzvo della ‘Regione Toscans, entro 60 giorni dalla “notifica o

comungue dalla piena conoscenza dello stesso, ai sensi della: !egge 6/12/1971 n. 1034, oppure in
alternativa, ricorso straordinario al Presidente delfa: Repubblica. Entro’il termine dr 120 glorni dalla
notifica o dalla piena conoscenza del Pprowedimento medesimo, ai sensi del DPR 24/11/1871 n.

1199;

Ordinanza n. 242 del 09/10/2018 pag. 2/3



hy sente” ondin notificata gt interessal ntela: proces ura_-.prewsia"
‘altart. 143 deI?C"PC. mn pubbucazione per 20 glom: a’”Albo Pretorio on!me dei Comune e che
ﬁoomunque venga assimmta la massfma dlftuswne de!ia stessa anche medlante afﬁsslone presso il
"c:mmero interessato;

- “che- Ia prasente ordmanza venga trasmessa aﬂa Prefetm:a dt ﬁrenze per la sua
-.dlvulgazfone T . :

ﬂoaiwizma AT SR Sottoscrlttadalsmdaco
SR T _ BENUCCI CRISTIANO

_ (Souomﬂtto digitalimente al sensi
deﬂ’art. 21 Blgsn 8212%5 asm.i)

Ordinanza n. 242 de) 0971072018 pag. 3/3




Blocco E

1) Giacht. Gmo

2) Valen. Anguolo

3\ szphl Gu_ma?pn':
4) Crini Annunziata
5) Tinacci Pia

8) Tomial Angiclo -

7} Beceastiini Sifvanolhombardi Luigina

8) Beccastrini Attilio-

9) Raffaelli Giulla

10) Ristori Tito

11) Meozzi Zaira

12) Ricci Natale

13} .Fabbri Gina

14} Pagliazzi Angiolo
15} Rapaceini Gina

16} Beceastrini Lodovico

Biocco ¥

1} Nencioni Bruno

2) Batnini fida

3} Quercioli. Armida
4} Tani Lorenzo

5) Papini Torgquato

) Bernini Emiija

7y Banci Luigi

8) Becattini Vittoria

8) Taccani Brunetta
10) Pierucct Valente
11) Vestii Virginia

12) Camici Sabina
13) Nocentini Palmira
14} Descilorenzo
15) Salvini Clorinda
16) Camiciottoli Antonio
17} Raspini Ottavia:
18) Mori Maria

18) "Fani Agostino

Piazza IV Mo\f,embre

20) Tani Agostino Enzo

21) Tani Alberto

22) Becattini Concelts

23y Cossanesa Leopoldoy

24) Samigli-Mariano

28) Cirri: Cesarina/Poggesi Rizzieri
-26)-Poggesi-Agostino '

27y Camiciottoli:Santi

28) Paoletti Vittoria/Sacchetti-Maria
29) Paoletti Pietro
‘30)Fantoni:Angiolino/Piceardi Anna

50066 Reggello (FI) Tel. 055.8669214 — 246 Fax 055.8669289

~-Maih laveripubblici@comune. reggeto.fi.it



